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başlanan yenidənqurma tədbirləri 
indiyədək əsasən, Azərbaycan 
dövlətinin öz maddi imkanları he-
sabına həyata keçirilib. Bu il mayın 
27-də Zəngilan rayonunun Ağalı 
kəndində “ağıllı kənd” layihəsinin 
birinci mərhələsi üzrə açılış 
mərasimində Prezident İlham Əliyev 
bununla bağlı deyib: “Bu, böyük bir 
prosesdir və onu da bildirməliyəm ki, 
biz bu işi dövlət büdcəsi hesabına 
edirik. Heç bir yerdən heç bir yardım 

almamışıq, heç bir kredit almamışıq, 
heç bir ianə, yaxud da ki, bir hədiyyə 
almamışıq, öz gücümüzə arxalanı-
rıq, necə ki, həmişə belə yaşamışıq, 
gücümüz qədər nailiyyətlər də əldə 
etmişik”.

Doğma torpaqlarından köçkün 
düşmüş soydaşlarımızın geri 
qayıtması üçün reallaşdırılan 

layihələr “ağıllı kənd”, “ağıllı şəhər” 
konsepsiyalarına əsaslanır. Bu, 
həm də Azərbaycan dövlətinin 
öz vətəndaşları üçün ən yüksək 
standartları tətbiq etməsindən 
xəbər verir. O cümlədən, Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurda “yaşıl enerji” 
zonası yaradılır ki, bu da müasir 
qlobal çağırışların Azərbaycanda 
uğurla gerçəkləşdiyini göstərir. 

Yeri gəlmişkən, ölkəmizdə “yaşıl 
enerji”ni şərtləndirən alternativ 
enerji mənbələri çoxdur. Məsələn, 
bununla bağlı Cəbrayıl rayonunda 
240 meqavatlıq Günəş stansiyasının 
tikintisi ilə bağlı növbəti addımlar 
atılır. Ümumilikdə isə işğaldan 
azad olunan Kəlbəcər və Laçın 
rayonlarında 10 min meqavata yaxın 
potensial mövcuddur.

Burada onu da qeyd edək 
ki, düşməndən təmizlənən 
ərazilərin yenidən qurulması 

üçün büdcədən vəsait ayrılması 
Vətən müharibəsindən sonra daim 
diqqətdə saxlanılıb. Xatırladaq 
ki, ötən il bu məqsədilə dövlət 
büdcəsindən 2,2 milyard manat 
ayrılıb. Cari ildə də həmin həcmdə 
vəsaitin xərclənəcəyi nəzərdə 
tutulsa da, iyun ayında dövlət 
büdcəsinin gəlir və xərcləri 

artırıldığından əlavə 470 milyon 
manat işğaldan azad olunmuş 
ərazilərin bərpasına yönəldilib. 
Beləliklə, son iki ildə Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzurun yenidən 
qurulmasına ümumilikdə 5 milyard 
manata yaxın vəsait ayrılıb.

Yeri gəlmişkən, bu il sentyabrın 
7-də Prezident İlham Əliyevin 
sərəncamları ilə Ağdam, Füzuli, 

Xocavənd və Tərtər rayonlarının 
işğaldan azad edilmiş ərazilərində 
yaşayış məntəqələrinin tikintisi, 
təmiri və bərpası işlərinin 
layihələndirilməsi, habelə həyata 
keçirilməsi üçün 2022-ci il dövlət 
büdcəsində bu məqsədlə nəzərdə 
tutulan vəsaitdən “Qarabağ İqtisadi 
Rayonunda Bərpa, Tikinti və 
İdarəetmə Xidməti” publik hüquqi 
şəxsə ilkin olaraq 3 milyon manat, 
bu işlərin Cəbrayıl, Qubadlı və 
Zəngilan rayonlarında həyata 

keçirilməsi üçün isə “Şərqi Zəngəzur 
İqtisadi Rayonunda 1 saylı Bərpa, 
Tikinti və İdarəetmə Xidməti” publik 
hüquqi şəxsə ilkin olaraq 2 milyon 
manat vəsait ayrılıb.

Bu, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurun bərpası işlərinin 
sürətlə aparılmasını şərtləndirir 
və dövlət tərəfindən lazım olan 
bütün tədbirlərin həyata keçirildiyini 
göstərir. Azad olunmuş ən ucqar 
ərazilər belə hazırda geniş tikinti 
meydanını xatırladır. Bütövlükdə 
işğaldan azad olunmuş bütün 
ərazilərimizdə doğma yurdlarına 
qayıdacaq insanlarımız üçün ən 
müasir həyat standartları yaradılır.

Bu gün Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurun bərpası istiqamətində 
fəaliyyət həm də idarəçilik baxımın-
dan təkmil formada həyata keçirilir. 
Cari ilin iyul ayında Prezident İlham 
Əliyevin müvafiq fərmanları ilə “Qa-
rabağ İqtisadi Rayonunda Bərpa, 
Tikinti və İdarəetmə Xidməti” və 
“Şərqi Zəngəzur İqtisadi Rayonunda 
1 saylı Bərpa, Tikinti və İdarəetmə 
Xidməti” publik hüquqi şəxslərinin 
yaradılması da bunu təsdiqləyir. 

Qeyd edək ki, istər Qarabağ, 
istərsə də Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonlarında artıq fəaliyyətə 
başlayan qurumlar–Bərpa, Tikinti və 

İdarəetmə Xidmətləri işğaldan azad 
edilmiş ərazilərə əhalinin qayıdışı 
ilə əlaqədar çoxmənzilli binaların 
və fərdi yaşayış evlərinin tikintisinin 
təşkili, çoxmənzilli binaların idarə 
edilməsi, habelə müvafiq ərazidə 
abadlaşdırma, yaşıllaşdırma və 
mənzil-kommunal təsərrüfatı 
sahələrində fəaliyyət göstərən publik 
hüquqi şəxslərdir. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
iqtisadi rayonlarında yol-nəqliyyat 
infrastrukturunun yaradılmasına da 

böyük önəm verilir. Bu baxımdan 
iqtisadi, strateji cəhətdən xüsusi 
əhəmiyyət daşıyan Füzuli, Zəngilan 
və Laçında beynəlxalq hava liman-
larının tikintisi diqqət çəkir. Artıq 
Füzuli hava limanı fəaliyyət göstərir. 
Tezliklə Şərqi Zəngəzurun ilk ae-
roportu olan Zəngilan Beynəlxalq 
Hava Limanının da açılışı gözlənilir. 

Xatırladaq ki, bu ayın 9-da 
Zəngilan aeroportunda “Azərbaycan 
Hava Yolları”nın (AZAL) ən böyük 
sərnişin təyyarəsi “Airbus A340-500” 
ilk texniki uçuşunu müvəffəqiyyətlə 
yerinə yetirib və burada yeni uçuş-
enmə zolağına enib.

AZAL-ın mətbuat xidmətindən 
bildirilib ki, sərnişin təyyarəsində 
Bakı-Zəngilan marşrutu üzrə uçuş 
müddəti təqribən 45 dəqiqə təşkil 
edib. “Uzun illik işğaldan azad 
olunmuş Azərbaycan ərazisində 
beynəlxalq hava limanlarının 
tikintisi və fəaliyyəti ölkə Prezidenti 
İlham Əliyevin qərarı və tapşırığı 
sayəsində mümkün olub”, - deyə 
AZAL-ın prezidenti Cahangir 
Əsgərov məlumat verərək, 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
artıq ilk beynəlxalq hava limanının 
fəaliyyət göstərdiyini, tezliklə açılışı 
nəzərdə tutulan ikinci aeroportun 
da istifadəyə veriləcəyini bildirib: 

“Zəngilan beynəlxalq aeroportu 
çoxfunksiyalı hava limanı olaraq, 
regionun iqtisadi, nəqliyyat və sosial 
məsələlərinin həlli üçün mühüm 
infrastruktur olacaq. Ölkənin digər 
beynəlxalq hava limanları kimi, 
müasir tipli böyük təyyarələri qəbul 
edə bilən bu hava limanı, eyni 
zamanda, dünya standartlarına və 
tələblərinə cavab verəcək”. 

Zəngilandakı yeni hava limanı 
üçün ICAO və IATA-nın beynəlxalq 
kodları (müvafiq olaraq UBBZ və 

ZZE), həmçinin EUROCONTROL 
təşkilatının naviqasiya vasitələrinin 
bütün çağırış siqnalları təyin edilib.

Aerodrom ICAO-nun bütün 
tələblərinə əsasən uçuşların 
təhlükəsizliyinin təmin edilməsi üçün 
cihazlar üzrə enmə və naviqasiya 
sistemləri, işıq-texniki sistemlər, 
birincili və ikincili müşahidə radio-
lokasiya stansiyası ilə tam təchiz 
olunub. Perronun sahəsi 60 min 
kvadratmetrə çatdırılıb. 

Zəngilan hava limanı texniki 
cəhətdən tam komplektləşdirilib və 
bütün tələb olunan aeronaviqasiya 
avadanlıqları ilə təmin edilib. Hava 
hərəkətinin avtomatlaşdırılmış 
idarəetmə sistemləri ilə təchiz olu-
nan hava hərəkəti idarəsi qülləsinin 
tikintisi başa çatdırılıb.

Yeri gəlmişkən, Laçın Beynəlxalq 
Hava Limanının təməli ötən il av-
qustun 16-da Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən qoyulub. 

Laçın rayonunun Qorçu kəndinin 
ərazisində salınan hava limanı da 
bir neçə mühüm amili özündə ehtiva 
edir. İlk növbədə, burada aeroportun 
tikilməsi ümumilikdə bölgənin sosial-
iqtisadi inkişafına təkan verəcəyini, 
turizm potensialının artırılmasına 
səbəb olacağını şərtləndirir. 

Olduqca mühüm strateji 
əhəmiyyətə malik olan, dəniz 
səviyyəsindən ən hündürdə 
yerləşən Laçın hava limanı logistik 
mərkəzlərin yaradılmasına da töhfə 
verəcək. Hava limanında 6 təyyarə 
dayanacağı inşa ediləcək. Bu hava 
limanı Kəlbəcər rayonu ərazisinə 
hava nəqliyyatı ilə gediş-gəlişi də 
asanlaşdıracaq.

Hazırda Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur iqtisadi rayonlarında 
diqqət yetirilən məsələlərdən biri də 
təhsil infrastrukturunun qurulması 
ilə bağlıdır. Belə ki, bu torpaqlarda 
məskunlaşmanın aparılması üçün 
yeni məktəblərin tikintisi mühüm 
önəm daşıyır. 

Qeyd edək ki, artıq yeni tədris 
ilində Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun 
ilk təhsil zəngi Ağalıda çalına-
caq, qaynar təhsil mühitinə start 
veriləcək. 

Yeri gəlmişkən, Prezident İlham 
Əliyev ötən il mayın 12-də Qaraba-
ğın ən qədim təhsil ocağı olan Şuşa 
1 saylı tam orta məktəbin, mayın 
28-də erməni vandalları tərəfindən 
məhv edilən Ağdam şəhər 1 saylı 
tədris müəssisəsinin yeni binasının 
təməlini qoyub.

Ağdamda yenidən inşa oluna-
caq bu qədim məktəbin layihəsində 
məktəb üçün üçmərtəbəli bina və 
plana uyğun olaraq, inzibati hissə, 
tədris korpusları, idman meydan-
çası, texniki zona təşkil olunması 
nəzərdə tutulub. 960 nəfər şagird 
üçün nəzərdə tutulan məktəbdə 18 
sinif otağı, 37 fənn kabineti, kimya, 
fizika, biologiya laboratoriyaları 
yaradılacaq. Məktəbdə tədris üçün 
hər cür şərait, bütün texniki imkanlar 
olacaq.

Ötən il oktyabrın 4-də  Prezident 
İlham Əliyev Cəbrayılda akademik 
Mehdi Mehdizadə adına tam orta 
məktəbin təməlini qoyub. Cəbrayıl 
şəhərində daha 3 məktəbin tikilməsi 
də nəzərdə tutulub. Bundan başqa, 
Füzulidə 960 şagird yerlik tam 
orta məktəbin tikintisinin, Suqovu-
şan qəsəbəsində isə 144 şagird 

yerlik məktəbin əsaslı təmirinin 
layihə-smeta sənədləri hazırlanıb. 
Dövlətimizin başçısı tərəfindən sent-
yabrın 7-də isə Kəlbəcər şəhərində 
960 şagird yerlik tam orta məktəb 
binasının layihələndirilməsi və 
tikintisi məqsədilə 2022-ci il dövlət 
büdcəsində işğaldan azad olun-
muş ərazilərin yenidən qurulması 
və bərpası üçün nəzərdə tutulan 
vəsaitdən Elm və Təhsil Nazirliyinə 
ilkin olaraq 300 min manat ayrılması 
ilə bağlı sərəncam imzalanıb.

Sözügedən tarixdə  Prezidentin 
imzaladığı daha bir sərəncamda 
Zəngilan şəhərində 960 şagird 
yerlik tam orta məktəb binasının 
layihələndirilməsi və tikintisi 
məqsədilə 2022-ci il dövlət 
büdcəsində nəzərdə tutulan 
vəsaitdən Elm və Təhsil Nazirliyinə 
ilkin olaraq 300 min manat ayrılması 
qərara alınıb.

Bütün bunlar bir daha onu 
göstərir ki, Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzurun bərpası və inkişafı 
Azərbaycan dövləti üçün ən prioritet 
məsələdir. Prezident İlham Əliyev 
2022-ci ilin altı ayının yekunlarına 
həsr olunan müşavirədə işğaldan 
azad olunan ərazilərdə aparılan 
bərpa-quruculuq işlərindən bəhs 
edərkən deyib: “Biz Qarabağı, 
Zəngəzuru yenidən qururuq, 
yenidən qurmalıyıq. Buna nə 
qədər vəsait lazımdır. Hamısını öz 
hesabımıza edirik, 1 il 8 ay ərzində 
hələ bir dənə də kömək görməmişik. 
Heç bir yerdən heç kim bizə bir 
manat yardım etməyib, hamısını 
özümüz edirik. Şəhərləri qururuq, 
kəndləri qururuq, binalar tikirik və 
hələ nə qədər edəcəyik”. 

Dövlətimizin başçısının bu 
sözləri deməyə əsas verir ki, 
ölkəmizin zəngin potensial imkanları 
azad edilən ərazilərin bərpası və 
yenidən qurulması istiqamətində 
səfərbər edilib.

V.BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Beynəlxalq səyyahlar Qarabağda və Şərqi 
Zəngəzurda “məzlum” ermənilərin cinayətkar 

əməllərinin nəticələri ilə tanış olurlar 

Dövlətimizin başçısı ermənilərin hətta 
dini abidələri dağıtdıqlarını, məscidlərimizi 
təhqir etdiklərini, Alban kilsəsini 
erməniləşdirmək istədiklərini, eyni zaman-
da, xristian abidəsi olsa da, onu viranəyə 
çevirdiklərini, burada erməni dilində yazılar 
yazdıqlarını ifşa edib. Bildirib ki, bu, bizim 
qədim tarixi abidəmizdir, udi qardaşla-
rımızın məbədidir: “Bu kilsənin – alban 
məbədinin bu vəziyyətdə olması bir daha 
erməni saxtakarlığını göstərir. Erməni 
kilsəsi olsaydı, bunu təmir etdirərdilər. 
Sonra da bəziləri bizə irad tuturlar ki, biz 
xristian abidələrinə yaxşı baxmırıq. Bunu 
ermənilər bu günə salıblar... Ermənilərin 
vəhşiliyini dünya bilməlidir, görməlidir 
bizim məscidlərimiz nə gündədir. Azad 
edilmiş torpaqlarda 67 məscid var idi, cəmi 
ikisi qalıb, yarıdağılmış. Özü də onlardan 
müxtəlif məqsədlər üçün istifadə ediblər. 
Alban kilsəsini də bu günə qoyublar. Bəlkə 
burada da heyvan saxlayıblar, burada da 
dəmir-dümür saxlayıblar, orada o dəmir-
dümürlərin bir hissəsi qalıb. Ona görə hər 
kəs bunu görməlidir, bilməlidir”.

Ərazilərimiz azad olunduqdan son-
ra Azərbaycan regiona beynəlxalq 
təşkilatların, siyasətçilərin, jurnalistlərin 

və s. səfərlərini təşkil edərək onları 
ermənilərin vandallığı, goreşənliyi ilə əyani 
şəkildə tanış edib. Bu günlər ölkəmizə 
gəlmiş dünya səyyahlarının işğaldan azad 
olunan ərazilərə səfəri davam edir. Səfərin 
üçüncü günü səyyahlar Şərqi Zəngəzur 
marşrutu üzrə hərəkət ediblər.

Hazırda dünyanın ən nəhəng 4 səyyah 
klubundan biri olan ABŞ-ın MTP (Most Tra-
velled People) klubunun təsisçisi Charles 
Veleyin rəybərliyi ilə 20-dən çox ölkədən 
40 nəfərə yaxın səyyah heyətinin səfəri 
davam edir. Səfər işğaldan azad edilmiş 
ərazilərin “black tourism” çərçivəsində 
tanıdılmasına dair müstəsna əhəmiyyət da-
şıyır. Səyyahlar səfərin marşrutuna uyğun 
olaraq üçüncü gün Zəngilan və Cəbrayıl 
rayonlarına səfər ediblər. Onlar həmin ra-
yonlarda işğal zamanı ermənilər tərəfindən 
törədilən dağıntılarla, viran edilmiş yurd 
yerləri, ekosid həyata keçirilmiş sahələrlə 
və azad olunan ərazilərdə tikinti-quruculuq 
işləri ilə tanış olublar. Səyyahların Ağalı 
kəndinə və tarixi abidə olan Xudafərin 
körpüsünə səyahəti də təşkil edilib.

Qeyd edək ki, bundan əvvəl ötən 1 ildə 
dünyanın biznes və turizm elitasını özündə 
birləşdirən əsas beynəlxalq səyahətçilər 

şəbəkələrinin - ETIC (Extremal Travel-
lers International Congress), MTP (Most 
Travelled People), TCC (Travelers' 
Century Club), Nomadmania klubları-
nın təsisçiləri, prezidentləri və tanınmış 
üzvləri səviyyəsində qrupların Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzura 3 dəfə səfərləri təşkil 
olunub. Bu səfərlərə indiyədək ümumilikdə 
25-ə yaxın ölkədən 100 nəfərdən çox 
beynəlxalq səyahətçi qatılıb. Bu, sayca 
4-cü analoji səfərdir. Bu dəfə heyətdə daha 
çox ölkədən nümayəndələr iştirak edir.

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə üç 
günlük səfərdə olan məşhur səyyahlar 
Şuşa və Ağdamdan sonra, səfərin ikinci 
günündə Qarabağ iqtisadi rayonuna daxil 
olan Füzuli və Xocavənd rayonlarına 
baş çəkiblər. Onlar Füzuli rayonunda 
ermənilər tərəfindən törədilmiş dağıntıların 
şahidi olublar. Füzuli rayonunun Merdinli 
kəndindəki məscid və məzarlıqdakı dağın-
tılar barədə səyyahlara məlumat verilib. 

Bildirilib ki, düşmən məscid və məzarlıqları 
dağıdıb, təhqir edib. Bu cür vandalizm akt-
larına işğaldan azad olunmuş digər rayon 
və kəndlərimizdə də rast gəlinir.

Səyyahlar Füzuli şəhərindəki dağıntı-
lara da baxıblar. Məlumat verilib ki, azad 
olunan digər ərazilərimiz kimi, Füzuli 
rayonu da kabus şəhərə çevrilib, bura an-
caq dağıntılar və minalanmış sahələrdən 
ibarətdir.

Füzuli Beynəlxalq Hava Limanı ilə 
tanışlıq zamanı onlara bildirilib ki, qısa 
müddətdə inşa edilən aeroporta dün-
yanın digər ölkələrindən də uçuşlar 
həyata keçirilib. Səyyahlara azad olunan 
ərazilərdə aparılan tikinti-quruculuq işləri 
barədə ətraflı məlumat verilib. Qeyd edilib 

ki, Qarabağın digər rayonlarına və Şərqi 
Zəngəzura uzanan yollar yenidən qurulur.

Xocavənd rayonuna gələn qonaq-
lar burada qədim yaşayış məskəni Azıx 
mağarasında olublar. Onlar mağaranın 
tarixi və coğrafi mövqeyi barədə ətraflı 
məlumatlandırılıblar. Bildirilib ki, Azıx 
mağarası Azərbaycanın cənub-qərbindəki 
Kiçik Qafqaz dağlarının cənub-şərq 
yamacında yerləşən, Qarabağın Quruçay 
dərəsində, Tuğ çökəkliyində, Quruçay 
çayının sol sahilində yerləşir. Mağarada 
600 metrə qədər uzanan 8 dəhliz var. 
Dəhlizlərin bəzilərinin hündürlüyü 20–25 
metrə çatır. Azıx mağarası Daş dövrü 
insanlarının yaşayış yeri kimi məşhurdur. 
Mağara 1960-cı ildə Məmmədəli Hüsey-
novun rəhbərliyi ilə Elmlər Akademiyasının 
Paleolit arxeoloji ekspedisiyası tərəfindən 
aşkar olunub. 1968-ci ilin iyununda 
Məmmədəli Hüseynovun rəhbərliyi altında 
Paleolit arxeoloji ekspedisiyası Azıx 

düşərgəsinin V təbəqəsinin IV horizon-
tunda apardığı arxeoloji qazıntılar zamanı 
bir neçə daş məmulatı ilə birlikdə ibtidai 
insana məxsus çənə aşkar edib. Qonaq-
lara deyilib ki, Ermənistan işğal dövründə 
digər tarixi yerlər kimi, Azıx mağarasında 
da dəyişikliklər etməyə cəhd göstərib.

Daha sonra Şərqi Zəngəzur iqtisa-
di rayonuna daxil olan Cəbrayıla gələn 
səyyahlar burada mina təmizləmə işləri 
ilə tanış olublar. Onlara məlumat verilib ki, 
ermənilər bu ərazilərdən müdafiə səddi 
kimi yararlanıb və əraziyə kütləvi mina 
basdırıblar. İşğaldan azad edildikdən sonra 
ərazi ANAMA-nın əməkdaşları tərəfindən 
minalardan təmizlənir. Qonaqlar ərazidən 
tapılmış mina və partlamamış silah-sur-

satların zərərsizləşdirilməsi prosesini də 
izləyiblər.

Beynəlxalq səyahətçilər Ağdamın Sa-
rıcalı kəndi ərazisində olarkən Azərbaycan 
Prezidentinin xüsusi nümayəndəliyinin 
əməkdaşı tərəfindən qonaqlara ermənilərin 
işğal zamanı törətdikləri vəhşiliklər barədə 
məlumat verilib. Bildirilib ki, təkcə Sarıcalı 
kəndi deyil, digər yaşayış məntəqələri 
də erməni barbarlığına məruz qalıb. 
Səyahətçilər Ermənistan tərəfindən 
ərazilərin minalarla çirkləndirilməsi, bu 
istiqamətdə aparılan təmizləmə işləri 
barədə də məlumatlandırılıblar.

Səfər çərçivəsində Ağdamda 
Ermənistan tərəfindən dağıdılmış yaşayış 
binalarına, mülki obyektlərə, dini, mədəni 
və tarixi abidələrə, o cümlədən İmarət 
kompleksinə, Ağdam Cümə məscidinə 
və yerlə-yeksan edilmiş Şəhidlər xiya-
banına baxış keçirilib. Onlara bildirilib ki, 
Ermənistanın işğalına qədər Ağdam nəinki 
Qarabağ bölgəsinin, eləcə də respublika-
nın ən böyük, inkişaf etmiş şəhərlərindən 
olub. Burada sənaye və kənd təsərrüfatı 
inkişaf edib. Ermənilər 1993-cü il iyu-
lun 23-də Ağdamı işğal etdikdən sonra 
şəhərdə və rayonun kəndlərində yaşa-
yış evlərini, ictimai binaları, məktəbləri, 
mədəniyyət ocaqlarını, uşaq bağçalarını, 
xəstəxanaları, istehsalat müəssisələrini ta-
lan edib, dağıdıb və yandırıblar. Ağdamda 
qəbiristanlıqlar, tarixi, mədəni abidələr də 
erməni vandalizminə məruz qalıb. Vaxtilə 
Azərbaycanın ən gözəl şəhərlərindən 
olan Ağdamın yerində indi talan edilərək 
viranəyə çevrilmiş xarabalıqlar qalıb.

Qonaqlar Ağdamda həyata 
keçiriləcək quruculuq işləri barədə də 
məlumatlandırılıblar.

Səfərdən aldıqları təəssüratları 
bölüşən səyyahlar gördüklərindən heyrətə 
gəldiklərini deyiblər. Füzuli şəhərində 
olmuş beynəlxalq səyahətçilər qrupunun 
üzvü tailandlı Ponqtarin Tanthasindhu 
təəssüf hissi ilə bildirib ki, burada hər 
tərəf dağıntı içərisindədir. Amma sevindi-
rici hal odur ki, Azərbaycan hökuməti bu 
regionun yenidən dirçəlməsi məqsədilə 
genişmiqyaslı tikinti-bərpa işləri aparır. O, 

ümid etdiyini bildirib ki, Azərbaycanın bu 
gözəl Qarabağ regionuna dünyanın hər bir 
ölkəsindən daha çox turist səfər edəcək. 

“Təəssüflər olsun ki, işğal illəri ərzində 
ermənilər bu ərazilərdə yalnız dağıntılar 
törədiblər”, – deyən Ponqtarin Tanthasind-
hu bildirib ki, ermənilərin basdırdığı minalar 
səbəbindən turistlərin bu yerlərə sərbəst 
səfər etmək imkanı yoxdur: “Ümid edirəm 
ki, bir gün bütün minalar təmizləndikdən 
sonra insanlar bu ərazilərin gözəlliyinin bir 
daha şahidi olacaqlar”.

“Bu ərazidə gördüklərim məni 
heyrətləndirdi. Burada çoxlu dağıntılar 
törədilib. Amma eyni zamanda, quruculuq 
işləri də çox fəal gedir. Ərazinin təbiəti və 
fərqli mədəniyyəti ilə turizm potensialına 
malik olduğunu da görürəm. Yəqin ki, ilk 
turistlər bizim kimi səyyahlar olacaqlar”. 
Bu sözləri isə Ermənistanın işğalından 
azad edilmiş Ağdam şəhərinə səfər edən 
beynəlxalq səyahətçilər qrupunun üzvü, 
bolqarıstanlı Anna Pelova deyib.

O, daha sonra əlavə edib ki, dün-
ya ölkələri Azərbaycan haqqında daha 
çox məlumat əldə etməlidir: “Fikrimcə, 
beynəlxalq təşkilatlar ərazlərin minalardan 
təmizlənməsi məsələsində Azərbaycana 
dəstək olmalıdır. Bunun üçün də məsələni 
beynəlxalq ictimaiyyətin diqqətinə müm-
kün qədər dolğun çatdırmaq lazımdır. 
Çünki mina təmizlənməsi prosesi uzun və 
bahalıdır”.

Hazırda səyyahların Şərqi Zəngəzur 
istiqamətində səfərləri davam edir. 
Ümid edirik ki, ermənilərin Azərbaycan 
ərazilərində törətdiyi vəhşilikləri öz gözləri 
ilə görən bu insanlar vətənlərinə qayıdanda 
təəssüratlarını doğmaları, əzizləri, yaxınları 
ilə də bölüşəcəklər. Yüz illər boyu özlərini 
Qərbə “məzlum” kimi tanıtmağa çalışmış 
ermənilərin əsl sifəti – canavar xisləti, bax, 
onda hamıya bəlli olacaq. Azərbaycanın 
necə bir məkrli liana qarşı mübarizə 
apardığını, bax, bu cür səfərlər nəticəsində 
dünya daha yaxşı anlayacaq…

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan İkinci Qarabağ müharibəsini uğurla başa vur-
duqdan və tarixi torpaqlarını Ermənistanın işğalından azad 
etdikdən sonra həmin regionlarda hər şeyin dağıdılığı, daşın-
daş üstə qalmadığı məlum oldu. Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş 
Komandan İlham Əliyev azad olunmuş ərazilərə hər səfərində 
ermənilərin törətdiikləri bu vəhşilikləri həm ölkə, həm də 
beynəlxalq ictimaiyyətin nəzərinə çatdırıb.

Ermənilər 30 il ərzində torpaqlarımızda oturub bizə 
meydan oxuyurdular. Dağıdılmış kəndlərin, şəhərlərin 
vəziyyətinə baxın ki, bizim qarşımızda hansı vəhşilər daya-
nıb. Azad edilmiş torpaqlarda salamat bina qalmayıb, tarixi 
abidələrimiz dağıdılıb, məscidlərimiz talan edilib. Onlar 
hesab edirdilər ki, biz bununla razılaşacağıq. Onlar rayon-
larımızın, kəndlərimizin adlarını dəyişdiriblər. Amma onlar 
Azərbaycan xalqının iradəsini qıra bilmədilər. İşğaldan 
sonra dünyaya göz açan hər bir azərbaycanlı öz torpaqları-
na qayıtmaq arzusu ilə yaşayır. Biz onların arzusunu yerinə 
yetirəcəyik.

İlham ƏLİYEV  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

İkinci Qarabağ müharibəsində parlaq qələbə qazanaraq 
düşmən tapdağından azad etdiyimiz tarixi torpaqlarımızda 
həyat yenidən canlanır. Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
nəhəng tikinti layihələri icra olunur, bütün sahələrdə geniş 
quruculuq işləri aparılır. 

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda 
bərpa işləri sürətlə davam edir
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